



## Tuki maatalouden ympäristö- ja ilmastotavoitteiden toteuttamiseen liittyviin ei-tuotannollisiin investointeihin (koodi M04.4)

### Toimenpiteen kuvaus

Ei-tuotannollisilla investoinneilla mahdollistetaan kosteikkojen perustaminen ja perinnebiotooppien sekä luonnonlaidunten ennallistaminen, jonka jälkeen investointikohteelle tulee tehdä ympäristökorvauksen mukainen viisivuotinen hoitosopimus.

### Toimenpiteen rahoituskehys ja rahoituksen toteuma 31.8.2016 sekä määrällinen tavoite

Toimenpiteen kehys on 6 milj. euroa. Toimenpiteestä ei ole vielä toteutunut maksuja, mutta sen kehuksesta on sidottu 55 %. Seurantatiedot raportoidaan ainoastaan päättyneistä hankkeista.

Tavoitteeksi on asetettu 819 kpl ei-tuotannollisia investointeja.

### Saatu aikaan 31.12.2016 mennessä

Ei-tuotannollisia investointeja haettiin 15.6.2016 päättyneessä haussa noin 1,8 miljoonan euron edestä. Haetusta rahoituksesta noin 1,3 miljoonaa euroa (74 %) kohdistui kosteikkoinvestointeihin ja 0,5 miljoonaa euroa (26 %) perinnebiotooppien ja luonnonlaidunten alkuraivaamisen ja aitaamisen investointeihin. Hakemuksia saatiin yhteensä 112 kpl, joista 54 kpl haettiin kosteikon perustamiseen ja 58 kpl perinnebiotooppien ja luonnonlaidunten alkuraivaukseen ja aitaamiseen. Kertakorvauksena haettiin kosteikkoinvestoinneista noin neljäsosa ja perinnebiotooppien ja luonnonlaidunten investoinnista puolet.

Päätösprosessissa käytettiin valintakriteerejä. Jätetyistä hakemuksista rahoituksen sai noin 70 %. Rahoitettuja investointeja oli 162 kpl, yhteensä noin 3 miljoonaa euroa. Näistä maksettiin vuonna 2016 viisi kosteikkoinvestointia yhteensä noin 46 000 euroa ja seitsemän perinnebiotooppien ja luonnonlaidunten alkuraivauksen ja aitaamisen investointia yhteensä noin 40 500 euroa. Suurin osa investoinneista maksettiin kertakorvauksina.



Kiinnostus ei-tuotannollisiin investointeihin vaihteli alueellisesti. Kosteikkoinvestoinneista hakemuksia saatiin kuitenkin melko tasaisesti ympäri maata, eniten Etelä-Savosta, Pohjois-Savosta, Pohjois-Pohjanmaalta ja Pirkanmaalta. Perinnebiotooppien ja luonnonlaidunten alkuraivauksen investointeja haettiin eniten Varsinais-Suomessa, Etelä-Savossa, Pohjois-Karjalassa ja Pohjois-Pohjanmaalla.

### Valvonta vuonna 2016

Ei-tuotannollisten investointien paikalla tehtävät tarkastukset ajoitetaan pääsääntöisesti ennen hakijalle myönnetyn korvauksen viimeisen erän tai kertakorvauksen maksua. Tarkastukset ulotetaan vähintään viiteen prosenttiin kaikista maaseuturahaston rahoittamista menoista. Vuonna 2016 tarkastettiin yksi kertakorvauksena maksettu perinnebiotooppihanke.

Lisäksi ei-tuotannollisten investointien korvauksiin tehdään jälkitarkastuksia, joiden tarkoituksena on varmistaa, että investoinnin kohteena oleva kosteikko- tai perinnebiotooppialue on viiden vuoden ajan olemassa ja korvauspäätöksen mukaisessa käytössä. Jälkitarkastukset kohdistuvat vähintään yhteen prosenttiin korvauskelpoisista menoista, joista pysyvyysvaatimus on voimassa ja maksu on lopullinen. Vuonna 2016 jälkitarkastus tehtiin kolmelle hankkeelle, joista kaksi oli perinnebiotooppihanketta ja yksi kosteikon perustamishanke. Tarkastuksissa ei havaittu puutteita eikä laiminlyöntejä.

(Taulukot ja kuvat)

Linkkejä:

[www.maaseutu.fi](http://www.maaseutu.fi)

[Agrikaattori](#)